
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

 «КАЛИНИНСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ М.К. ЧУПИЛКО»  

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА 

 РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  

 

(МБОУ «КАЛИНИНСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ М.К. ЧУПИЛКО»)  

 

П РИК АЗ   

 

18.11.2022г.                                                                                                                     №537-од  

с. Калинино 

 

О внесении дополнений в положение об 

организации питания учащихся МБОУ 

«Калининская школа имени 

М.К.Чупилко», утвержденное приказом от 

15.09.2022 №430-од 

В соответствии с Постановлением Администрации Красногвардейского района 

Республики Крым от 18.11.2022г №311-п «О внесении дополнений в постановление 

Администрации Красногвардейского района Республики Крым от 31.08.2022 №223-п», в 

целях организации и обеспечения питанием обучающихся муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Калининская школа имени М.К.Чупилко» 

Красногвардейского района Республики Крым,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести следующие дополнения в положение об организации питания учащихся 

МБОУ «Калининская школа имени М.К.Чупилко», утвержденное приказом от 15.09.2022 

№430-од. 

2. Пункт 4.2 Положения об организации питания учащихся МБОУ «Калининская школа 

имени М.К.Чупилко» дополнить абзацем следующего содержания: 

Льготными категориями обучающихся общеобразовательных учреждений, 

имеющих право на получение бесплатного горячего питания (завтраки и обеды), 

являются: 

«- дети военнослужащих - участников специальной военной операции на территориях 

Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики». 

3. Пункт 4.3 Положения об организации питания учащихся МБОУ «Калининская школа 

имени М.К.Чупилко» дополнить абзацем следующего содержания: 

4.3.8.    Для получения бесплатного питания родители (законные представители) 

детей военнослужащих - участников специальной военной операции на территориях 

Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики   

представляют следующие документы: 

- заявление родителя (законного представителя); 

- копию страхового номера индивидуального лицевого счёта (СНИЛС) 

ребенка»;  

- справка из воинской части или военного комиссариата по месту жительства 

семьи. 

4. Настоящий приказ вступает в силу с 18.11.2022г. 



5. Ответственному за организацию питания медсестре Сефералиевой Ш.С. принять 

данную информацию к сведению. 

6. Классным руководителям 1-11 классов довести данный приказ до сведения 

родителей (законных представителей). 

7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                           Н.В. Кузьмич 

С приказом ознакомлены: 

 

Сефералиева Ш.С.   Петришин А.Я.   

Минаева Э.Р.   Новикова Н.Ф.   

Туровская Ю.А.   Штиль А.С.   

Курсеитова А.Э   Аблялимова Н.М.   

Левинтант Ж.А.   Остапенко Т.И.   

Османова С.М.   Ляшко Е.Н.   

Кулик Н.Н.   Мамутова А.Р.   

Лысаковская Л.В.   Ваджипова Ф.Н.   

Агамамедова В.И.      

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-03-30T15:04:05+0500




